
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza

Area: AREA UNICA

Servizio AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 7 del 17/04/2019

OGGETTO:

Censimento permanente della popolazione 2019 - Costituzione Ufficio Comunale di Censimento. Nomina
Responsabile.

L'anno duemiladiciannove il giorno diciassette del mese di aprile alle ore 11:30
RICHIAMATA la deliberazione n° 32 del 12/04/2018, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili
della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2018;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'alt. 151 comma 4
del D.L.VO 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE
II Responsabile del procedimento II Responsabile del servizio

F.to Rag. Gino Santoro F.to Dott.ssa Daniela Goffredo

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

II Responsabile del servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

San Benedetto Ullano Lì 1 7 APR 201S

N'Prot. VJ n del

II Responsabile del procedimento

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Responsabile del servizio
Dott.ssa Darrfela Gpffredo



PREMESSO:

• che con la Legge 27 dicembre 2017, n. 205 recante Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario
2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020 dall'anno 2018 ali art. i, commi da 227 a 237, sono
stati indetti e finanziati i Censimenti permanenti;

• che il censimento permanente della popolazione è organizzato secondo le disposizioni contenute nel
Piano Generale di Censimento ed è coordinato dall'ISTAT;

• che le fasi delle rilevazioni censuarie vengono organizzate a livello locale attraverso la costituzione degli
Uffici Comunali di Censimento (UCC);

VISTA la circolare dell'lstat n. i del 2 aprile 2019 protocollo n. 0680983/19 avente ad oggetto: "Censimento
permanente della popolazione 2019: Costituzione e compiti degli Uffici Comunali di Censimento e modalità di
selezione e requisiti professionali di coordinatori, operatori di back office e rilevatori" che, tra l'altro, specifica i compiti
e le modalità di costituzione degli Uffici Comunali di Censimento;

CONSIDERATO:
• che la predetta circolare prevede altresì che le funzioni e i compiti dell'Ufficio di Censimento sono
attribuiti all'ufficio Comunale di Statistica, ove costituito, e al Responsabile dell'Ufficio di Statistica sono
attribuite le funzioni di Responsabile dell'Ufficio Comunale di Censimento;

• che con delibera di Giunta Comunale n.gg del 03.12.2003 è stato costituito l'Ufficio Comunale di Statistica
con i seguenti dipendenti:

• Istruttore amm. - Basile Mario - Responsabile;

RITENUTO di attribuire, a norma della predetta circolare n. i del 2 aprile 2019, sopra richiamata, la funzione di
Responsabile dell'Ufficio Comunale di Censimento, al Responsabile dell'Ufficio Comunale di Statistica , nel
dipendente Sig. Basile Mario;

ATTESO che responsabile del presente procedimento è la sottoscritta responsabile dei Servizi Demografici
comunali;

RITENUTO che I' istruttoria preordinata all'emanazione del presente provvedimento consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.i^j bis del D. Lgs.267/2000 e
s.m.i.;

ATTESTATO che in merito al presente atto non vi è conflitto di interessi ai sensi dell'ari.6 bis L 241/90 e dell'art. 6
D.P.R. n.62/2013 e cne sono state osservate le misure anticorruzione previste nel vigente P.T.P.C.;

ACCERTATO, ai sensi dell'art.183 comma 8 del TUEL, che il seguente programma dei pagamenti derivante
dall'adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole del patto di
stabilità, in quanto il presente atto non comporta spesa;

RITENUTO doversi pertanto provvedere in merito;

VISTI:
• il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il "Testo unico delle leggi

sull'ordinamento degli enti locali";
• il D. Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante "Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi;

• lo Statuto e i Regolamenti comunali vigenti;
• il decreto sindacale n. 13 del 31.12.2014 di nomina della sottoscritta quale Responsabile del Settore
Amministrativo -Demografico;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, e s'intende qui integralmente
ripetuta e trascritta;

i. di PRENDERE ATTO che:

• a norma della circolare Istat n. i del 2 aprile 2019 le funzioni e i compiti di Ufficio Comunale di Censimento



sono attribuiti all'Ufficio dei Servizi Demografici;
• le funzioni di Responsabile, nonché coordinatore e operatore Back office dell'Ufficio Comunale di

Censimento sono attribuite al Dipendente Basile Mario - Responsabile dell'Ufficio Statistica Comunale;
• per le funzioni e i compiti assegnati all'Ufficio Comunale di Censimento, il responsabile si avvarrà delle

strutture e del servizio informatico e Statistico del settore demografico;

2. di ATTESTARE:

la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone I'art.i47 bis del
D. Lgs. 267/2000";

che in merito al presente atto non vi è conflitto di interessi ai sensi dell'art.6 bis L. 241/90 e dell'art. 6
D.P.R. n.62/2013 e che sono state osservate le misure anticorruzione previste nel vigente P.T.P.C.;

3. di DARE ATTO che:
la presente determinazione non necessita di parere di regolarità contabile in quanto

non comporta riflessi diretti sulla situazione economico - finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

4. di DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio on line e la comunicazione.




